

Beschlussvorlage öffentlich

Vorlage Nr.: BV/189/2021

Federführung: D	ezernat III		Datum:	06.12.2021
Bearbeiter: Ir	ngo Rabe			
			Sichtve	ermerke
Beratungsfolge			Termin	
Kreistag			09.12.2021	
Besetzung Kreisbehindertenbeirat des Landkreises Ammerland, Abberufung und Berufung eines stellvertretendes Mitgliedes				
Beschlussvorschlag:				
Herr Jann Aden wird als stellvertretendes Mitglied des Behindertenbeirates des Landkreises Ammerland abberufen.				
Frau Sabine Aden wird als stellvertretendes Mitglied in den Behindertenbeirat des Landkreises Ammerland berufen.				
Finanzielle	Im Haushaltsplan	Über-/		
Auswirkungen (brutto) inein in ja	enthalten nein ja	außerplanmäßige Mittelbereitstellun		
Einmalige Kosten		Investiv		
Laufende Kosten Drittmittel (Zuschüsse)		 Ergebniswirksam		19/1/11
, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	1	Ligeniiswiiksaiii		

BV/189/2021 Seite 1 von 2

Sachverhalt:

Besetzung Behindertenbeirat im Landkreis Ammerland Berufung und Abberufung eines stellvertretenden Mitgliedes für die Gemeinde Rastede

Der Kreistag hat in seiner konstituierenden Sitzung am 03.11.2021 beschlossen, die von den 6 kreisangehörigen Gemeinden/Stadt sowie der Lebenshilfe Kreisverband Ammerland e. V. vorgeschlagenen Personen in den Behindertenbeirat zu berufen.

Die Gemeinde Rastede hat als stellvertretendes Mitglied für den Behindertenbeirat Herrn Jann Aden vorgeschlagen.

Im Nachgang hat die Gemeinde Rastede mitgeteilt, dass nicht Herr Jann Aden, sondern Frau Sabine Aden als stellvertretendes Mitglied in den Behindertenbeirat berufen werden sollte.

Es wird vorgeschlagen, Herrn Jann Aden abzuberufen und Frau Sabine Aden als stellv. Mitglied in den Behindertenbeirat des Landkreises Ammerland zu berufen.

BV/189/2021 Seite 2 von 2